
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

4. 12. 2016 

 

ZOO PRAHA UDĚLILA VELKÉHO, MALÉHO 

A DIVOKÉHO RICHARDA  

V Zoo Praha, kde dnes proběhlo tradiční Setkání přátel, sponzorů a 

adoptivních rodičů zvířat, byly jejím nejvýznamnějším 

podporovatelům uděleny ceny Velký, Malý a Divoký Richard. Jsou 

vyrobeny z českého křišťálu podle sádrového odlitku tlapy gorilího 

samce Richarda a letos je předával herec Karel Heřmánek. 

„Vážíme si každého, kdo naši zoologickou zahradu nějakým způsobem podporuje,“ 
uvedl při předávání ředitel Zoo Praha Miroslav Bobek. „Nemusí jít zdaleka jenom o 
peníze, ať již jde o sponzoring surikaty či výstavby nového pavilonu, ale také o jiné 
druhy pomoci či o nápady.“ 
  
Velkého Richarda, který je oceněním za výjimečný počin, získal letos náměstek 
ministra zahraničních věcí Ing. Miloslav Stašek (bývalý velvyslanec ČR v Indii) za 
dlouhodobou podporu zoo při získávání vzácných druhů zvířat ze zahraničí, 
například lvů indických z Gudžarátu nebo slonů ze Srí Lanky. Naposled také Zoo 
Praha daroval sbírku starožitných ankusů z Džódhpuru. 
 
Malého Richarda, kterého zoo obvykle uděluje jednotlivcům anebo kolektivům za 
aktivity v oblasti sponzoringu, obdržela Základní škola Emy Destinové za adopci 
zvířat a výtvarná díla vytvořená dětmi pro zoo. Cenu převzala paní Eva Wollnerová 
se svými žáky. 
 
Divoký Richard za neotřelý nápad byl udělen Fóru dárců za neziskový 
crowdfunding, prostřednictvím kterého se Zoo Praha na portálu „Daruj správně“ 
zúčastnila projekty „Metr za litr“ a „Pojmenuj slůně – podpoř nový pavilon goril“. 
V projektu „Metr za litr“ bylo získáno více než 117 000 korun na vrtanou studnu 
pro koně Převalského a jejich strážce v Gobi B. Projekt „Pojmenuj slůně – podpoř 
nový pavilon goril“ ještě stále probíhá. Cenu za Fórum dárců převzala výkonná 
ředitelka Klára Šplíchalová. 

Kromě předání Richardů proběhlo dnes také vyhlášení a ocenění vítězů zářijové 
fotosoutěže Happy Mondays 2016. Autoři nejlepších snímků dostali dárky ze zoo a 
od společnosti Canon. Kompletní výsledková listina, včetně galerie nejlepších 
fotografií, je zveřejněna na webových stránkách zoo.  

www.zoopraha.cz/reklama-a-marketing/projekty/10355-vysledky-fotosouteze-happy-
mondays-2016 

 

http://www.zoopraha.cz/reklama-a-marketing/projekty/10355-vysledky-fotosouteze-happy-mondays-2016
http://www.zoopraha.cz/reklama-a-marketing/projekty/10355-vysledky-fotosouteze-happy-mondays-2016


 

2 
 

Foto 1: Velkého Richarda, který je oceněním za výjimečný počin, získal letos 

náměstek ministra zahraničních věcí Ing. Miloslav Stašek.  Autor:  Václav Šilha, 

Zoo Praha 

Foto 2: Divokého Richarda za Fórum dárců převzala výkonná ředitelka Klára 
Šplíchalová.  Autor: Václav Šilha, Zoo Praha 

Foto 3: Malého Richarda převzala paní Eva Wollnerová se svými žáky. 
ze Základní školy Emy Destinové.  Autor: Václav Šilha, Zoo Praha 

Foto 4: Laureáti Cen Richard v roce 2016. Autor: Václav Šilha, Zoo Praha 

 

 
 

 


